

**BURMISTRZ MIASTA
CIESZYNA**

ZO.BF.0003-007/16



Cieszyn, 19.04.2016 r.

**Szanowny Pan
Krzysztof Kasztura
Przewodniczący
Rady Miejskiej Cieszyna**

Dotyczy: wniosku Komisji Oświaty, Kultury i Sportu nr BRM.0014.OKS.29.2016 z dnia 06.04.2016 r. w sprawie podjęcia uchwały intencyjnej dotyczącej działania Centrum Kształcenia PRYMUS Sp. z o.o.

Odnosząc się do treści wniosku Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej Cieszyna, po wysłuchaniu prezentacji firmy Centrum Kształcenia PRYMUS Sp. z o.o., która miała miejsce podczas posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 30.03.2016 r., należy stwierdzić, że zainteresowanie wzbudziła oferta współpracy wskazanej firmy i Uniwersytetu Śląskiego w zakresie stosowania nowoczesnych metod pracy z dziećmi wymagającymi terapii i prowadzenia w tym zakresie badań naukowych. Obok tego spojrzenia aktualne pozostają inne aspekty ewentualnego udzielenia poparcia przez Radę Miejską Cieszyna Centrum Kształcenia PRYMUS, o czym informowałem w piśmie nr ZO.BF.0003-005.2016 z dnia 21 marca 2016 r. kierowanym do Pana Przewodniczącego Rady Miejskiej Cieszyna. Poniżej przytaczam wskazane tam argumenty.

Zauważyć należy, że obecnie w Cieszynie do przedszkoli uczęszcza 1 353 dzieci, w tym 818 do przedszkoli publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Cieszyn oraz 535 do przedszkoli niepublicznych. W przedszkolach publicznych, to jest w Przedszkolu nr 2 i Przedszkolu nr 4 prowadzone są oddziały integracyjne, do których zapisanych jest 26 dzieci niepełnosprawnych i 20 dzieci objętych wczesnym wspomaganiam. W pozostałych przedszkolach publicznych opieką objętych jest 20 dzieci niepełnosprawnych, a wczesnym wspomaganiam 5 dzieci. Odpowiednio dla przedszkoli niepublicznych zapisanych jest 49 dzieci niepełnosprawnych i 135 objętych wczesnym wspomaganiam. Jak widać z przytoczonych powyżej liczb, problem jest poważny, a dodatkowo należy zauważyć wzrastającą każdego roku liczbę wydawanych przez poradnię orzeczeń o niepełnosprawności.

Przedszkola publiczne od wielu lat prowadzą intensywną współpracę z Wydziałami Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie, w ramach której w przedszkolach odbywają się staże i praktyki studenckie. Współpracę tą można poszerzyć na zasadach korzystnych zarówno dla Uniwersytetu jak i Miasta o elementy związane z kształceniem przyszłych oligofrenopedagogów, zwłaszcza że w ostatnim czasie władze Miasta podpisały umowę o współpracy z Uniwersytetem i należy wypełnić ją konkretnymi działaniami.

Mając na uwadze wzrastające potrzeby lokalnej społeczności oraz deklarowane przez Spółkę połączenie funkcji terapeutycznej w stosunku do dzieci ze specjalnymi potrzebami z funkcją kształcenia przyszłych pedagogów w planowanym Przedszkolu Terapeutycznym uważam, że należy wykorzystać przede wszystkim, potencjał już funkcjonujących placówek publicznych.

Z danych demograficznych wynika, że w chwili obecnej na terenie Gminy Cieszyn zamieszkuje 1456 dzieci w wieku przedszkolnym. Analizy narodzin dzieci młodszych wskazują na systematyczny spadek liczby dzieci w wieku przedszkolnym. Konsekwencją tego trendu, biorąc pod uwagę możliwość utworzenia dodatkowych miejsc przedszkolnych w Przedszkolu Terapeutycznym, będzie niepełne wykorzystanie potencjału funkcjonujących już przedszkoli. W chwili obecnej planuje się uruchomienie od 1 września 2016 r. dodatkowych 91 miejsc w przedszkolach publicznych, ponadto dwa przedszkola niepubliczne zgłosiły zamiar otwarcia od 1 września 2016 r. dodatkowych 25 miejsc przedszkolnych. Sytuacja taka spowoduje nadwyżkę miejsc w przedszkolach w stosunku do istniejących potrzeb, co pociągnie za sobą wzrost kosztów funkcjonowania przedszkoli, a w konsekwencji może doprowadzić do konieczności rozpoczęcia procedury likwidacji jednego z przedszkoli publicznych.

Należy również liczyć się z tym, że wsparcie tej inicjatywy na obecnym etapie może zaowocować w przyszłości prośbą o pomoc finansową w dalszej perspektywie, kiedy to wyczerpią się środki z funduszy europejskich. Również inne podmioty (np. przedszkola niepubliczne, stowarzyszenia, firmy, fundacje, itp.) mogą wystąpić do Rady Miejskiej Cieszyna z prośbą o wsparcie.

Wszystkie te aspekty przedstawionego zagadnienia trzeba wziąć pod uwagę przed zadecydowaniem o podjęciu lub nie uchwały intencyjnej przez Radę Miejską Cieszyna w omawianej sprawie.

Z poważaniem

Burmistrz Miasta
Ryszard Macura
Ryszard Macura

Rozdzielnik:

1 x Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna

1 x KOKiS

1 x ZOJO, a/a.

DYREKTOR
Zespołu Obsługi
Jednostek Oświatowych
Bogdan Ficek
dr inż. Bogdan Ficek